si autem iudex.: — Ioann. Andr. cf. supra ad. c. 2. (2, 13.)
Cap. IX. a) Fuit sumta ex extrav. Innoc., quae incipiebat:

Ad perpetuam: Ioan. Andr.

Cap. X. 1) datione: CDEF	2) propter hoc: dC 3) ant. Romanus
pontifex occl.: C	4) add.: et ipsius iuris et proprietatis exsistant: AC
5) ecel. per speciale privilegium vel id: C	6) gratiam specialem: A.
7) sive: AC	8) indfcium: CD Ed. Itom. oper. mend.
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autem sic diversos privilegiorum, quibus ecclesiae ac mona-
steria eximuntur, tenores ad litium materiam amputandam
duxerimus designandos: per hoc tamen aliis exemptionum,
si reperiantur, seu aliaruni libertatum modis vel eorum
effectibus nolumus aliquatenus derogari.
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TITULUS IX.

DE POENIS.

CAP. XI.

Privilegiati, ut tempore interdicti celebrare possint divina clausis ecclesiis,
alios ctiam extrancos admitiere non possunt. Et si fucrit singularis persona
super hoc privilegiata, familiares suos admittit; secus ín familia conventus

taliter privilegiati. IIoc privilegio non gaudet ille, cuius culpa ponitur
interdietum. II. d. Dominicus.

Idem.

Licet vobis concessum exsistat, ut interdicti tempore,
ianuis clausis, excommunicatis et interdictis exclusis, voce
submissa divina celebrare possitis: ad ea tamen aliquos,
etiamsi abunde venerint, nisi super hoc privilegiati exsistant,
recipere nulla ratione debetis. Ouum conceditur singulari
personae, ut modo praemisso tempore interdicti celebrare
valeat vel audire divina: eius familiares domestici ad
audiendum cum ea et celebrandurn sibi divinum officium
licite admittuntur l . Non sic autem in farniliaribus alicuius
conventus seu collegii est censendum. llli enim, nisi privi-
legiati fuerint, admitti non debent. Iluiusmodi quoque con-
cessione gaudere non potest is, cuius causa seu culpa, dolo
vel fraude, fuit sententia interdicti prolata, seu qui ad per-
petrandum delictum, cuius occasione lata exstitit, praebuit
consilium, auxilium vel favorem.

C A P. XII.

Ilpiscopi time altari viatico celebrare possunt et sibi facere celebrara, ita
tomen, quod non violent intordictum. II. d. Ioann. Andr.

Idem.

Quoniam episcopi eorumque superiores se habent
diversis ex causis a sois ecclesiis et dioecesibus absentare
frequenter, nec semper possunt commode ad ecclesias ac-
cedere pro missa celebranda vel audienda in ipsis, sinel
qua cos transire non decet absque causa rationabili ullam
diem 2 : praesenti constitutione indulgemus eisdem, ut altare
possint habere viaticum, et in en celebrare ac facere cele-
brari, ubicunque absque interdicti transgressione illis per-
mittitur celebrare vel audire divina.

TITULUS VIII.

DE INIURIIS ET DAMNO DATO.

CAP. UN.

Rcpressaliao contra personas ecclesiasticas concedi vol coneessae extendi
ion debont; contra Pacientes, nisi revocent infra mensem, singulares smit

exconeniunicati, universitates interdictas. Ioann. Andr.

Gregorius X. in concilio generali Lugdunensia.

Etsi pignorationes, quas vulgaris elocutio repressalias
nominat, in quibus alius pro alio praegravatur, tanquam
graves legibus et aequitati naturali contrariae civili sint con-
stitutione prohibitae, ut tamen earum prohibitio in personis
ecclesiasticis tanto amplius timeatur, quanto in illis spe-
cialius b inhibentur: eas concedi contra personas praedictas
seu bona ipsorum l *, aut quantumcunque generaliter prae-
textu cuiusvis consuetudinis, guau) potius reputamus abu-
sum fore 2 *, concessas, ad illas extendi praesenti decreto
districtius inhibemus. Illi autem, qui contra fecerint, ad-
versos personas easdem pignorationes seu repressalias con-
cedendo, vel extendendo ad eas,  nisi praesumptionem
huiusmodi revocaverint a concessionis vel extensionis tem-
pore infra mensem, si personae singulares fuerint, senten-
tiam excommunicationis incurrant, si yero universitas, eccle-
siastico subiaceat interdicto.

CAP. I.

De veteri furo poterit archiepiscopus, quum in provincia 
seta inrisdictionem

suam exsequitur, punire notorios iniuriantes sibi, nunciis et familiae suae,
si per id sua iurisdictio impeditur; alias non, nisi consuetudo amplios

tribuat. Sed hodic tales injurias tunc punit, etiamsi iurisdictionein non
impodiant. H. d.

Innocentius IV.a

Romana ecclesia (El infra:) Licet autem Remensi archi-
episcopo suam provinciam visitanti eos, qui tunc sibi, vel
suae familiae, aut aliis, quos propter hoc per eandem pro-
vincial!). dirigít, et etiam, guando concilium convocat, eos,
qui nunciis suis, quos pro illo vel alias per provinciam ipsam
sua debita iurisdictione utendo transmittit, iniuriari prae-
sumunt, si hac occasione sua in bis impediatur iurisdictio,
pro injuria huiusmodi, (dummodo exsistat notoria,) propria
auctoritate punire, nisi amplius ei de Remensis ecclesiae
consuetudine competere dignoscatur. Sibi etiam et metro-
politanis aliis in suis provinciis, dum sic in illis iurisdictio-
nem exercent, puniendi manifestas et notorias offensas tunc
eisdem illatas vel suis, etiamsi exinde impediri iurisdictio-
nem huiusmodi non contingat, libera sit de nostra speciali
concessione facultas.

C A P. II.

Docet liase decretalis, quibus assisteutihus fieri debeat degradntio, do
quibus vestibus, ornameutis, libris et instrumentis in degradatione tiat

exspoliatio, et gnibus verbis utatur ipse degratlans. Ioann. Andr.

Iionifacius VIII. Bitterensi l Episcopo.

Degradatio qualiter fieri debeat, a nobis tua fraternitas
requisivit. Super quo tibi taliter respondemus, quod verbalis
degradatio seo depositio ab ordinibus vel gradibus eccle-
siasticis est a proprio episcopo, sibi assistente in degrada-
done clericorum in sacris constitutorum ordinibus certo
episcoporum numero diffiníto canonibus, facienda, quan-
quam proprü episcopi sententia sine abortan episcoporum
praesentia sufficiat in degradatione cornil), qui minores din:-
taxat ordines receperunt. Actualis yero sive solennis coc-
lestis militjae militis, jd est cierici, degradado, quum ad
eam fuera procedendum, fiet ut exauctorizatio eius, qui
militiae deservit armatae, cui militaria detrahuntur insignia,
siegue a militia remotus castris reiicitur, privatus consortio
et privilegio militari. Clericus igjtur degradandus, ves tibus
sacris indutus, in rnanibus habens libruni, vas, vel aliad
instrumentuin seu ornamentum ad ordinem suum spectans,
ac si deberet 2 in officio suo solenniter ministrare, ad epi-
scopi praesentiam adducatur, cui episcopus publice singula,
sive sint vestes, calix, liber, seu quaevis alia, quae illi iuxta
morera ordinandorum clericorutn in sua ordinatione ab epi-
scopo fuerint tradita seu collata, singulariter auferat, ab illo
vestimento seu ornamento', quod datum vel traditum fuerat
ultimo, inchoando, et descendendo gradatim degradationem
continuet usque ad primam vestem, quae datur l * in colla-

tione tonsurae. Tuncque radatur caput illius seu tondeatur,
ne tonsurae seu clericatus vestigium remaneat in codem.
Poterit autem episcopus in degradatione huiusmodi uti
verbis aliquibus ad terrorem, illis oppositis, quae in colla-
tione ordinum sunt prolata, dicenclo presbytero haec vel
similia verba in remotione planetae: „Auferimus tibi vestem
sacerdotalem, et te honore sacerdotali privamus." Siegue
in remotione reliquorum insignium similibus verbis utens, in
ablatione ultimi, quod in collatione ordinum fuit primum,
infra scripto vel alio simili modo pronunciet sive dicat:
„Auctoritate Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus
sancti, ac nostra, tibi auferimus habitum clericalem, et de-
ponimus, degradamus, spoliamus et exuimus te omni ordine,

beneficio et privilegio clericali."
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CAP. III.

Quamvis inventfo carccrls fuerit ad custodiam, tamen potest quia puniri
poena carceris perpetuo et ad tempus. Ioann. Andr.

Idem.

Quamvis ad reorum custodiam, non ad poenam carcer
specialiter deputatus esse noscatur: nos tamen non im-
probamus, si subiectos tibi clericos confessos de criminibus
seu convictos, eorum excessibus et personis, ceterisque
circumstantiis provida deliberatione pensatis, in perpetuum
vel ad ternpus, prout videris expedire, carceri mancipes ad

poenitentiam peragendam.

CAP. IV.

Peona, alicui imposita et chis posteris, non extenditur ad postores lineae
femineae, nisi aliud in iure vel sententia sit expressum. IL d. Zenz.

Ideni.

Ubicunque alicui et eius filiis seu posteris usque in1
certam generationem poena imponitur ab homine vel a iure:
poena ipsa eos tantum afficit, qui per masculinam, non per
femininam lineam descencícre dignoscuntur, nisi aliud in
iure vel sententia sit expressum.

CAP. V.

Primo punit iesequent.es, percntientes aut capientes cardinales, et eius
criminis socios. Secundo eorum filias et nepotes. Tertio ipsis insectatori-
bus poenam addit. Quarto, quam satisfactionem, quum absolventur, £acero
debeant, et quid per absolutionem consequantur. Quinto de nudis con-
siliariis vol simpliciter faventibus huic crimini.	Sexto ad collaterales

permittit peonas extendi. Septimo ponit de insequentibus elericos vel
religiosos, familiares Papae vol cardinalium. Octavo ponít de occidentibus
cardinales. Nono dicit, potestates saeculares nihilominus poenis legalibus
contra tales uti debere, et halle constitutionem etiam facere observara, et

contra facieutibus poenam imponit. Ioann. Andr.

Idem.

Felicis recordationis Honorii Papae III. praedecessoris
nostri vestigiis inhaerentes, quibusdam additis et detractis,
de communi fratrum nostrorum consilio hac in perpetuum
valitura constitutione sancimus, ut, si quis deinceps in hoc
sacrilegii genus irrepserit, quod sanctae Romanae ecclesiae
cardinalem fuerit hostiliter insecutus, vel percusserit aut
ceperit l, vel socius fuerit facientis, aut fieri mandaverit vel
factum ratum habuerit, aut consilium dederit vel favorem,
aut postea receptaverit vel defensaverit scienter eundem,
sicut rcus criminis laesae maiestatis perpetuo sit infamis,
diffidatus nihilominus et bannitus. Sit intestabilis, ut nec
testamenti liberam habeat factionem, nec ad alicuius bona
ex testamento vel ab intestato vocetur, quatenus ab omni
successione repulsus, publicaque repulsa confusus, minus
inveniat suae malitiae successorem. Fiant habitationes eius
desertae, et, ut non sit qui eas inhabitet, dentur cuneta
ipsius aedificia in ruinam, et, ut perpetuae notam infamiae
perpetua ruina testetur, nullo tempore reparentur. Nullus
ci debita reddere, nullus responclere in iudicio teneatur.
Quicquid etiam in bonis invenitur ipsius, fisci vel reipublicae
dominio applicetur, ut ex illis nil transmittat ad posteros,
sed potius cum ipso quodammodo damnentur et sua. Si
qua vero feuda, locationes, officium vel beneficium spirituale
vel temporale ab aliquis ecclesiis obtinet: sit eis ipso iure
privatus, quae sic libere ad ecclesias revertantur, quod
ecclesiarum rectores de ipsis pro sua voluntate disponant.
Quodsi quis praedictorum filium vel filios habeat, nepotem
vel nepotes per rectam linean' descendentes, beneficiatum
seu 3 beneficiatos quovis beneficio, etiamsi pontificalem
adeptus vel adepti fuerint dignitatem: sint eis ipso iure
privati, spe promotionis omnino sublata. Nulli praeterea
talium filiorum atque nepotum, ex virili sexu descendentiurn
ab eisdem alicuius aperiatur ianua dignitatis aut honoris
ecclesiastici vel mundani, seu 3 ad alicuius loci regimen sit4
ascensus. Sit eis 5 * postulandi negata facultas ; sit notariaeó*
iudicatus et quodlibet afilad officium seu ministerium publi-
cum interdictum. In iudiciis eorum 7 assertio contra quem-
quam nihil fidei, nihil credulitatis inveniat, ut ad testimonium
prorsus reddantur indigni 8 *. Sit eis ad ordines ascensus
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inhibitus, sit ad beneficium vel officium ecclesiasticum dene-